Convocação no 011/2019
CAD/UENP

CONVOCAÇÃO

Por  ordem  da  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  -  UENP,  Fátima
Aparecida da Cruz Padoan,

CONVOCO

Vossa Senhoria para a Reunião Extraordinária do Conselho de Administração - CAD - da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, que se realizará no dia 30 de outubro de 2019,
quarta-feira, às 09h30min., na Sala de Reuniões do Gabinete do Diretor do Campus Luiz
Meneghel - Bandeirantes

2) Ordem do Dia:

a) Apresentação da nova proposta de Lei Geral das Universidades encaminhada pela SETI;
b) Revogação da Resolução 008/2015 – CAD/UENP;
c) Proposta do Campus de Cornélio Procópio para criação de Comissão para discussão da
Minuta de atividades docente;
d) Bolsas de Residência em Reabilitação Física;
e) Bolsas de Residência em Medicina Veterinária.

3) Comunicações dos Senhores Conselheiros

Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados Superiores em,
Jacarezinho, 24 de outubro de 2019.

Josiane Petenaci de Araújo
Secretária Geral dos Órgãos Colegiados Superiores
Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados Superiores